第 75 回九州精神神経学会

第 68 回九州精神医療学会

広告協賛趣意書

（令和 5 年 6 月 1 日改訂版）

会 期：2023 年 10 月 19 日（木）・10 月 20 日（金）

 会 場：オンライン開催

会 長：第 75 回九州精神神経学会

吉村 玲児 （産業医科大学医学部精神医学教室 教授）

第 68 回九州精神医療学会

冨松 愈 （一般社団法人福岡県精神科病院協会 会長）

ご 挨 拶
謹啓

 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 平素より格別のご厚誼にあずかり、厚く御礼申し上げます。

 さて、この度、第 75 回九州精神神経学会を産業医科大学医学部精神医学教室担当で、

第 68 回九州精神医療学会を福岡県精神科病院協会担当で、令和 5 年(2023 年)10 月 19

日(木)・20 日(金)の 2 日間、オンラインにて開催する運びとなりました。

九州精神神経学会は、九州 8 県の精神神経医学の振興・普及・会員の研究発表と会員

相互間の親睦を図ることを目的として設立されております。また、九州精神医療学会は

精神保健福祉に携わる看護保健福祉関係者、各種精神保健福祉施設関係者、医師が会員

であり、九州における精神保健福祉の研究発表と会員相互の親睦を図ることを目的に設

立されております。近年両学会は同時に開催し、合同プログラムを持つことで職種間の

意見や交流を深めてまいりました。

3 年にわたる新型ｺﾛﾅｳｲﾙｽ感染症は、第 8 波を経てようやく収束の気配を見せています

が、まだ予断を許さない状況です。また、本年度はオンライン資格確認導入の原則義務

化、来年度からの働き方改革に伴う医師の時間外労働規制、次期医療計画、診療報酬・

介護報酬・障害福祉サービス等報酬のトリプル改定への対応など様々な課題が山積し、

加えてロシアのウクライナ侵攻による物価の高騰も医療業界のみならず社会全体へ深

刻な波及を見せています。この激動の時代にこそ私共が一致団結し、荒波を乗り越えて

行くべきと存じます。

そのような年度に開催されます本大会は「激動の時代、今こそ精神医学の発展を」を

テーマとして掲げ、充実した講演や演題発表を通し私共が理想とする精神医療の姿をあ

らためて確認する研鑽の場にいたしたいと考えております。

また、本来であれば、学会の合間には全国屈指のグルメ街を有する福岡でラーメン・

もつ鍋等のB級グルメだけでなく地元食材を使った絶品料理もご堪能いただき心身とも

に有意義な学会とすべきところですが、諸般の事情により残念ながら完全オンライン学

会となりますことをあらかじめご承知おきくださいますようお願い申し上げます。是非

とも多数のご参加をいただきますよう心よりお待ちいたしております。

                                   謹白

2023 年 3 月吉日

第 75 回九州精神神経学会

                        会長  吉村 玲児

第 68 回九州精神医療学会

                        会長  冨松  愈

開催概要

１．学会の名称

 第 75 回九州精神神経学会・第 68 回九州精神医療学会

2．会長

 第 75 回九州精神神経学会

吉村 玲児 （産業医科大学医学部精神医学教室 教授）

第 68 回九州精神医療学会

冨松 愈（一般社団法人福岡県精神科病院協会 会長）

3．会 期

2023 年 10 月 19 日（木）・10 月 20 日（金）

4．テーマ

激動の時代、今こそ精神医学の発展を

5．会 場

 第 75 回九州精神神経学会・第 68 回九州精神医療学会

オンライン開催

6．参加予定者数

1,000 名

7. 実施予定プログラム

 特別講演、一般演題、共催セミナー等（オンライン配信）

8．学会事務局

 【第 75 回九州精神神経学会 事務局】

     産業医科大学医学部精神医学教室

〒807-8555 北九州市八幡西区医生ヶ丘 1-1

【第 68 回九州精神医療学会 事務局】

一般社団法人福岡県精神科病院協会内

   〒810-0005 福岡市中央区清川 3-14-20

TEL: 092-522-6062 FAX: 092-523-6848

広告募集要項

① 第 75 回九州精神神経学会・第 68 回九州精神医療学会ホームページバナー広告

1．バナー広告掲載  200,000 円

2. 規格 一枠 250 x 100 (px)（予定）

※掲載枠割・位置・最終仕様等は学会事務局にご一任頂きます

※第 75 回九州精神神経学会・第 68 回九州精神医療学会ホームページ

https://seishin.kyu-gakkai.jp/2023/

② 抄録集広告

1．印刷部数：ログイン者（学会員・学会参加者及び協賛企業）へオンライン配布

 ※学会 HP「プログラム表示画面」より PDF / ebook 形式でダウンロード

2．発行予定日

   2023 年 10 月上旬

３．規格

  Ａ４判 1 頁 100,000 円

4．広告原稿入稿形態

 データで入稿

締切日までに下記申込書にて申し込み下さい（学会 HP バナー広告・抄録集広告ともに）

【広告申込締切日】

  2023 年 8 月 31 日（木）

【広告原稿提出締切日】

  2023 年 8 月 31 日（木）

【広告料振込締切日】

 2023 年 9 月 29 日（金）

お支払方法

（1） 請求書をお受け取りになられましたら、期日までに指定の口座に広告掲載料を

お振込み下さい。その際、振込み手数料は貴社にてご負担願います。

(2) 入金確認をもって広告申込の正式受理とさせて頂きます。

(4) 【振込先口座】

福岡銀行 住吉支店

普通預金 １４３６５２０

九州精神医療学会 会長 冨松 愈

ｷｭｳｼｭｳｾｲｼﾝｲﾘｮｳｶﾞｯｶｲ ｶｲﾁｮｳ ﾄﾐﾏﾂ ﾏｻﾙ

＜お申込み・お問合せ・広告原稿提出先＞

      第 68 回九州精神医療学会 事務局

一般社団法人福岡県精神科病院協会内

   〒810-0005 福岡市中央区清川 3-14-20

TEL: 092-522-6062 FAX: 092-523-6848

E-mail: info@kmha.gr.jp

収支予算案

【収入の部】

項目 予算額（円） 詳細

参加登録収入 1,500,000

共催セミナー 12,000,000 16 社（ランチョン 8 社・イブニング 8 社）

広告費 1,000,000 8 社（バナー広告 2 社・抄録集広告 6 社）

寄付金 500,000

合計 15,000,000

【支出の部】

項目 予算額（円） 詳細

大会運営関係費 5,000,000 機材、施工、運営人経費等

製作物関係費 5,000,000 HP、抄録集・チラシ・ポスター、封筒等

大会準備関係費 2,000,000
通信・発送費、事務局運営費、演題登録処理

等

事務局経費関係 3,000,000

合計 15,000,000

第 75 回九州精神神経学会・第 68 回九州精神医療学会

プログラム・抄録集 広告掲載申込書
  年  月  日

下記の通り申込みます。

＊ご希望の掲載枠を選び□の中にチェックを入れてください。

□ 抄録集 A4 サイズ 100,000 円（税込） ページ数     ページ

□ バナー広告     200,000 円（税込）  枠数     枠

   （バナーURL                            ）

貴 社 名：

所 在 地：〒

担 当 者：

担当者所属：

TEL：                  FAX ：

E-mail：

どちらかに必ずチェックください。

※申込み提出にあたっては、必ずコピーを取り、保管して下さい。

※後付の広告掲載ページに関しましては、主催者様に御一任頂きますよう

お願い致します。

※申込書到着後に広告料金請求書を発行致します。請求書をお受取になりましたら、

１ケ月以内に指定口座にお振込み頂きますようお願い致します。

◎広告原稿のご提出は、2023 年 8 月 31（木）までの必着でお願いします。

お申込み・お問合せ・広告原稿提出先

【第 68 回九州精神医療学会 事務局】

一般社団法人福岡県精神科病院協会内

   〒810-0005 福岡市中央区清川 3-14-20

FAX: 092-523-6848    E-mail: info@kmha.gr.jp

領収書 □要  □不要